
 

COMUNE DI BOCENAGO  
PROVINCIA DI TRENTO  

  
  

DELIBERAZIONE N. 095 
 

 

 
 
 

Giunta Comunale   

 
 
 

OGGETTO: Contributo straordinario per acquisto di un autoveicolo di servizio al Nucleo ANC Val Rendena. 

 
 

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 183  L.R. 3 maggio 2018, n. 2) 

  

L'anno DUEMILAVENTUNO addì TREDICI del mese di OTTOBRE alle ore 19:10, 
nella sala delle riunioni, a seguito di regolare avviso e nel rispetto delle vigenti 
disposizioni anti Covid-19, si è convocata la Giunta del Comune. 

Su conforme dichiarazione del messo 
comunale, io sottoscritto Segretario 
comunale certifico che copia della 
presente deliberazione è stata 
pubblicata il giorno 

 18.10.2021 

Presenti i signori: 

all’albo pretorio ed all’albo informatico 
per rimanervi esposta per 10 giorni 
consecutivi. 

 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Assenti  f.to dott. Francesco Del Dot 

 Giust. Ingiust.   

FERRAZZA WALTER - Sindaco      

BORONI GIULIANA      ================================= 

BORONI RICCARDO       INVIATA CAPIGRUPPO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

 
 
 

Assiste il Segretario comunale dott. Francesco Del Dot  

  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Ferrazza ing. Walter, 
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell'oggetto suindicato. 

 



 

  
Deliberazione della Giunta comunale n. 095 d.d. 13.10.2021 
 
OGGETTO: Contributo straordinario per acquisto di un autoveicolo di servizio al 

Nucleo ANC Val Rendena. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Vista la richiesta del legale rappresentante del Nucleo ANC Val Rendena dd. 
25.04.2021, pervenuta al protocollo n. 1737 dd. 26.04.2021, per l’acquisto di un’autovettura 
Dacia Duster 1.6 D 4*4 completa di allestimento operativo di servizio. 

 
Considerato che con lettera dd. 04.05.2021, pervenuta al Prot. Com.le 1914 dd. 

05.05.2021, il Nucleo ANC Val Rendena ha provveduto ad integrare la domanda di contributo 
specificando quanto segue: 
- l’autovettura da acquistare sarà utilizzata per far fronte alle necessità di protezione civile e 

in particolare all’emergenza sanitaria in atto da COVID 19 quali ad esempio 
posizionamento presso area tamponi, aree vaccinali e pre triage accesso servizi sanitari, 
trasporto e consegna materiali, controllo rispetto misure anticovid nelle adiacenze dei 
plessi scolastici; 

- la ripartizione della spesa di acquisto dell’autovettura è stata determinata mediante 
l’erogazione di un contributo pari ad Euro 1,80 per abitante dei Comuni della Val Rendena 
e delle Giudicarie Centrali, dove il nucleo in oggetto svolge la propria attività, consentendo 
così la copertura totale del costo. 

 
Vista l’allegata tabella allegata alla richiesta integrativa di cui sopra, nella quale si 

evidenzia la ripartizione dei costi indicando il numero di abitanti per ogni Comune 
consorziato, definendo così l’importo a carico di ciascun Ente. 

 
Dato atto che il numero di abitanti del Comune di Bocenago è quantificato in 393. 
 
Ritenuto utile ed opportuno procedere mediante l'erogazione di idoneo contributo, in 

considerazione dell’attività svolta e dei fini perseguiti da parte dal Nucleo ANC Val Rendena. 
 
Rilevato che la spesa complessiva di cui sopra, pari ad Euro € 704,40, può essere 

imputata al Capitolo 3601 (Piano dei Conti Finanziario 2.03.04.01.001 - Missione 3 - 
Programma 2) del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021-2023, che risulta 
dotato della necessaria disponibilità. 

 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 04 di data 15.03.2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023 per 
l’esercizio finanziario 2021-2023 e successive variazioni. 

 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2. 
 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione in oggetto i pareri favorevoli di regolarità 

tecnica e comportando la presente riflessi diretti o indiretti sulla gestione economico-
finanziaria, il parere sulla regolarità contabile comprensiva di attestato di copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2, rilasciati 
rispettivamente dal Segretario Comunale e dal Responsabile dell’Ufficio finanziario. 

 



 

Visto lo Statuto Comunale. 
 

Visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 
economici ad enti pubblici, associazioni, comitati e soggetti privati, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale nr. 26 dd. 10.10.1994 e ss.mm. 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 
1. Di concedere, per quanto meglio specificato in premessa, al Nucleo ANC Val Rendena, 

con sede a Strembo (TN) un contributo straordinario pari a complessivi € 704,40 per 
l’acquisto di nr. 1 Autovettura di servizio che sarà detenuta presso la sede del nucleo; 

 
2. Di imputare la spesa di cui al sub. 1) al capitolo 3601 (Piano dei Conti Finanziario 

2.03.04.01.001 - Missione 3 - Programma 2) del Bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario 2021-2023, che risulta dotato della necessaria disponibilità; 

 
3. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la liquidazione del contributo di 

cui al sub. 1) sulla base della rendicontazione della spesa effettivamente sostenuta; 
 

4. Di trasmettere copia della presente deliberazione, contestualmente alla sua pubblicazione 
all’albo telematico, ai capigruppo consiliari ai sensi di quanto disposto dall’articolo 183, 
comma 2, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

 
5. Di riconoscere il presente provvedimento esecutivo a pubblicazione avvenuta; 

 
6. Di informare che ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30/11/1992 n. 23 e s.m., che avverso la 

presente deliberazione è ammesso ricorso in opposizione alla giunta comunale ex art. 
183, comma 5 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. n.2/2018, durante il 
periodo di pubblicazione nonché ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex 
art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro 120 giorni o, in alternativa, giurisdizionale 
avanti al T.R.G.A. di Trento ex artt. 119 e 120 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, entro 30 
giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
f.to Ferrazza ing. Walter   f.to dott. Francesco Del Dot 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 4  
L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 

 
 
Bocenago, lì 29.10.2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                   f.to dott. Francesco Del Dot 

 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
 
Bocenago, lì 29.10.2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                                        dott. Francesco Del Dot 
 

 
 

                        Firma autografa su originale                      Il Segretario comunale 
                      (conservato presso il Comune)                dott. Francesco Del Dot 

 
 
 

 
 


